
Nr 78 • 2022 rok • ISSN 1731-0148 • www.lesznowola.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY

Nr 78 • 2022 rok • ISSN 1731-0148 • www.lesznowola.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY



                   Booooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooożeżeżeżeżżeżżeżeżeżeżżżżżżeżeżżżeżeżeżeżeżżżeżeżeżeżeżżżżżżżżżeżeżżżżżżeeżżżeżżeżeeżżżeeżżżżżeeeżżżeeżżżeeżeeżeeeżeżeżeeeeżeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn a aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa KoKKKKKKKKKKKoKKKKKKKKKKKKKoKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK rlrlrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr ak                                
[...]
dociągowo-kanalizacyjnych oraz warunków realizacji przez nich ko-

niecznych przebudów ulic gminnych, przecinanych przez trasę S 7. 

• Opiniowaliśmy i uzgadnialiśmy w ramach naszych kompetencji, 

organizację ruchu drogowego w czasie realizacji inwestycji. 

Wszystkie te działania są rozciągnięte w czasie i wymagają ciagłe-

go zaangażowania ze strony samorządu. W cały proces szczególnie 

zaangażowana była Wójt Gminy Lesznowola Maria Jolanta Batycka-

-Wąsik, kierownik i pracownicy rereratów Przygotowania i Relizacji 

Inwestycji oraz Budowy Dróg i Mostów, Lesznowolskie Przedsiębior-

stwo Komunalne Sp. z o.o., a także wiele podmiotów zewnętrzych. 

Podziękowania za owocną współpracę należy skierować do: 

• Wojciecha Parcińskiego z fi rmy Eurostrada, autora koncepcji pro-

gramowo-przestrzennej trasy S 7 na bazie której wydano decyzje 

środowiskową a później powstały projekty budowlane trasy;

• mieszkańców i lokalnych społeczników zaangażowanych w ini-

cjatywę „Tak dla S 7”, którzy lobbowali w latach 2010-2018 by ta 

trasa powstała;

• ekspertów od transportu, w szczególności ze stowarzyszenia „TOR” 

 Adriana Furgalskiego i jego inżynierów, którzy opracowywali eks-

pertyzy w zakresie prognoz obciążenia ruchem dla trasy S 7, 721, 

ul. Karczunkowskiej i Słonecznej; 

• deweloperów z terenu gminy i przedsiębiorców.

Szczegolne podziękowanie kierujemy w stronę nieżyjącego już 

śp. inż. Stefana Burakowskiego z fi rmy SUEZ Polska, znakomitego 

fachowca pełniącego obowiązki Inspektora Nadzoru Inwestorskie-

go oraz pana inż. Macieja Golana – pierwszego kierownika projektu 

z ramienia GDDKiA, za jego zaangażowanie w projekt, kompeten-

cje zawodowe, a zwłaszcza za jego szczególną empatię jaką oka-

zywał wobec mieszkańców gminy, którzy tracili swoje domostwa 

w procesie wywłaszczeń.

Opisane działania dotyczyły przede wszystkim współpracy z In-

westorem. Następnym – nie mniej ważnym etapem – jest współpra-

ca z Wykonawcą inwestycji. Realizacja tak dużej inwestycji zawsze 

generuje różne problemy o charakterze lokalnym. Nie inaczej było 

w tym przypadku, kiedy wspólnie z Wykonawcą tego odcinka tra-

sy S 7 – fi rmą PolAqua Gmina musiała rozwiązywać szereg proble-

mów zgłaszanych przez mieszkańców. Wicewójt Mirosław Wilusz 

w imieniu Gminy bardzo dziękuje panu Robertowi Doboszowi z fi r-

my PolAqua za skuteczne rozwiązywanie zgłaszanych problemów 

i bardzo dobrą współpracę.

Andrzej Olbrysz

Referat Przygotowania i Realizacji Inwestycji

Zmiana planów 
zagospodarowania przestrzennego 
w gminie Lesznowola

Prace planistyczne nad planami zagospodarowania przestrzen-

nego gminy Lesznowola oraz ich zmianą sukcesywnie idą do przo-

du. Plany gwarantują warunki dla realizacji potrzeb mieszkaniowych 

i potrzeb związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą po-

przez zarezerwowanie terenów pod drogi publiczne i urządzenia 

infrastruktury technicznej i społecznej.

Uchwalone plany dla poszczególnych obszarów zawierają szcze-

gółowe ustalenia dotyczące w szczególności: przeznaczenia terenów, 

zasad ochrony środowiska, parametrów i wskaźników kształtowania 

zabudowy (miedzy innymi linie zabudowy, intensywność i wyso-

kość zabudowy), zasad modernizacji, rozbudowy i budowy syste-

mów komunikacji i infrastruktury technicznej. 

Od początku roku uchwalone zostały plany zagospodarowania 

przestrzennego dla następujących obszarów:

· części obrębu Nowa Wola (uchwała Nr 555/XLVI/2022 z dnia 27 

stycznia 2022 r.)

· części obrębu Nowa Wola (uchwała Nr 559/XLVII/2022 z dnia 24 

lutego 2022 r.)

· części obrębu Wilcza Góra (uchwała Nr 578/XLVIII/2022 z dnia 24 

marca 2022 r.)

· części obrębu Kolonia  Lesznowola (uchwała Nr 579/ XLVIII/2022 

z dnia 24 marca 2022 r.)

· części obrębu Janczewice (uchwała Nr 624/L/2022 z dnia 26 maja 

2022 r.)

· części obrębu Nowa Iwiczna (uchwała Nr 648/LII/2022 z dnia 21 

lipca 2022 r.)

· oraz jedna uchwała w sprawie zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Lesznowola (uchwała Nr 554/

XLVI/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r.) 

Powyższe uchwały po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Mazowieckiego weszły już w życie.

Od początku roku wyłożyliśmy do publicznego wglądu 12 pro-

jektów planów miejscowego zagospodarowania przestrzennego. 

Po rozpatrzeniu złożonych uwag projekty planów zagospodaro-

wania przestrzennego przedstawione zostaną zgodnie z procedu-

rą Komisji Polityki Przestrzennej, Rolnej i Urbanistyki, a następnie 

Radzie Gminy. 

Ewa Gurtowska

Kierownik Referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego

21Biuletyn nr 78 (2022)

WARTO WIEDZIEĆ



Gospodarka odpadami 
– obowiązkowa kolorystyka pojemników i worków

Szanowni Mieszkańcy! Przypominamy, że zgodnie z Rozporządze-

niem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w spra-

wie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

(Dz.U. 2021, poz. 906), z dniem 1 lipca 2022 r. zakończył się okres 

przejściowy dotyczący obowiązującej kolorystyki pojemników 

i worków służących do gromadzenia selektywnie zbieranych od-

padów komunalnych.

Selektywnie należy zbierać następujące frakcje odpadów:

• odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowanio-

we z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w po-

jemnikach lub workach koloru niebieskiego, oznaczonych na-

pisem „Papier”;

• odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpa-

dy tworzyw sztucznych, w tym odpady w pojemnikach lub wor-

kach koloru żółtego, oznaczonych napisem „Metale i tworzy-

wa sztuczne”;

• odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub 

workach koloru zielonego, oznaczonych napisem „Szkł o”;

• bioodpady – ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i par-

ków, odpady żywności i kuchenne z gospodarstw domowych, 

zbiera się w pojemnikach lub workach koloru brązowego, ozna-

czonych napisem „Bio”.

Pozostałe odpady, których nie możemy zakwalifi kować do żadnej 

z powyższych frakcji, należy zbierać w pojemnikach lub workach 

koloru czarnego, oznaczonych napisem „Zmieszane”.

Pojemniki służące do gromadzenia selektywnie zbieranych wy-

branych frakcji odpadów komunalnych, mogą być pokryte kolora-

mi i napisami, o których mowa powyżej tylko w części, nie mniejszej 

jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni pojemników widocznej 

dla korzystającego z pojemników.

Pozostałe odpady, których nie możemy zakwalifi kować do żadnej 

z powyższych frakcji, należy zbierać w pojemnikach lub workach ko-

loru czarnego, oznaczonych napisem „Zmieszane”.

Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi

Oczyszczalnia ścieków w Zamieniu 
– fl agowa inwestycja LPK

Lesznowoskie Pzedsiębiorstwo to 

spółka gminna, która ma jasno sprecy-

zowane zadania i cele. Jej działalność 

podstawowa to ujmowanie, uzdatnia-

nie i dystrybucja wody pitnej oraz odbiór, 

odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 

sanitarnych – przy jednoczesnym zagwa-

rantowaniu bezpieczeństwa ekologicz-

nego i nienaruszonego stanu środowiska 

naturalnego. Nieodzownym elementem 

tej działalności jest eksploatacja istnie-

jącej infrastruktury wodno-kanalizacyj-

nej, budowa, rozbudowa i modernizacja 

obiektów stacji uzdatniania wody, obiek-

tów oczyszczalni ścieków oraz sieci wod-

no-kanalizacyjnych na terenie gminy 

Lesznowola. 

Obiekt oczyszczalni ścieków „Zamienie” 
o przepustowości 5.800 m3/d 

INFRASTRUKTURA EKSPLOATOWANA PRZEZ LPK

• ilość stacji uzdatniania wody: 9 obiektów

• długość sieci wodociągowej: 250 km

• ilość oczyszczalni ścieków: 3 obiekty

• długość sieci kanalizacyjnej: 365 km

• ilość strefowych przepompowni ścieków 

sanitarnych: 119 szt.

• ilość przydomowych przepompowni ście-

ków sanitarnych: 1.059 szt.

22 Biuletyn nr 78 (2022)

WARTO WIEDZIEĆ



Rozbudowa i budowa Oczyszczalni ścieków Zamienie 

to fl agowa inwestycja zrealizowana przez LPK przy fi nanso-

wym wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Głównym jej celem było 

zwiększenie przepustowości przepływu ścieków sanitarnych 

z 1.300 m3/dobę do 5.800 m3/dobę oraz poprawa skuteczno-

ści działania kompletnej instalacji oczyszczania ścieków. Zakres 

inwestycji był bardzo szeroki i w praktyce obejmował budowę 

lub przebudowę każdego elementu istniejącej oczyszczalni, 

w tym w ramach przedmiotowej inwestycji. Zostały urucho-

mione 3 układy.

• Nowy układ wstępnego, mechanicznego oczyszczania 

ścieków. Z uwagi na ograniczoną powierzchnię obiektu w od-

niesieniu do koniecznych przepływów, na oczyszczalni zastoso-

wano zblokowane urządzenia sito-piaskowników. Przy wybo-

rze systemu kierowano się nie tylko kompaktowością urządzeń, 

ale przede wszystkim wysokim stopniem separacji zanieczysz-

czeń mechanicznych, redukcji rozpuszczalnych związków orga-

nicznych w skratkach, możliwie wysokim stopniem zawartości 

suchej masy w skratkach odwodnionych oraz efektywnością 

separacji samego piasku. Obecnie instalacja skutecznie przygo-

towuje ścieki dla pracy w reaktorach biologicznych oraz urzą-

dzeniach gospodarki osadowej i pozytywnie wpływa na ogól-

ną efektywność oczyszczania i wygląd oczyszczonych ścieków.

• Nowy układ biologicznego oczyszczania ścieków (reak-

tory biologiczne). Instalacja oczyszczania ścieków oparta 

jest o technologię osadu czynnego, realizowana w dwóch 

5-fazowych reaktorach przepływowych z wgłębnym napo-

wietrzaniem membranowym. Każdy z reaktorów skonstru-

owany jest z komór, w których zachodzą poszczególne fazy 

oczyszczania ścieków: 

– I komora beztlenowa (defosfatacji) – następuje usuwanie 

fosforu;

– II komora anoksyczna (denitryfi kacji) – usuwanie azotu;

– III komora tlenowa (nitryfi kacji) – utlenianie azotu amono-

wego, usuwanie azotu;

– IV komora anoksyczna (druga komora denitryfi kacji) – źró-

dło węgla;

– V komora tlenowa (końcowy przedmuch powietrzem) – usu-

wanie pęcherzyków gazu.

• Nowy układ odwadniania osadów ściekowych (gospodar-

ka osadowa). Końcowy etap instalacji oczyszczalni ścieków – je-

den z bardziej wymagających procesów na oczyszczalni, który nie-

odpowiednio dobrany może stwarzać problemy technologiczne 

oraz wygórowane koszty eksploatacyjne. Dlatego przed dokonanie 

wyboru instalacji, na obiekcie przeprowadzono badania pilotażo-

we w pełnej skali technicznej. Dokonać wyboru urządzenia uzysku-

jącego możliwie wysoki procent suchej masy, przy jednoczesnym 

eliminowaniu zawartości koagulantu. W konsekwencji na obiekcie 

zastosowane zostały prasy śrubowo-talerzowe, które obecnie od-

wadniają osad do wartości s.m ok. 20% – co jest wartością zadowa-

lającą. Odciek z urządzenia posiada stosunkowo niską zawartość za-

wiesiny, do procesu odwadniania i eksploatacji używana jest woda 

z tzw. odzysku, prasy odwadniające nie generują nadmiernego ha-

łasu – to wszystko również miało wpływ na wybór urządzenia.

Warto wspomnieć, że przedmiotowa inwestycja rozpoczęła się 

w maju 2020 roku, czyli w okresie wybuchu epidemii koronawiru-

sa, gdzie cały świat wstrzymał oddech. Wówczas konieczne było na-

tychmiastowe dostosowanie pracy do nowej rzeczywistości, gdzie 

dominowały sytuacje przedłużających się terminów dostaw, defi cy-

tu materiałów i braków personalnych na rynku (pracowników bu-

dowlanych). Dodatkowo na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 

przez cały okres budowy i przebudowy, obiekt pracował w ruchu 

ciągłym, a jego praca nie mogła być zagrożeniem dla środowiska 

naturalnego ani dla lokalnej społeczności (obiekt zlokalizowany jest 

w bezpośrednim sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych) oraz był pod 

szczególną kontrolą Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środo-

wiska w Warszawie. 

Termin podpisania Umowy: maj 2020 r.

Termin zakończenia inwestycji: czerwiec 2022 r. (umowny termin 

to listopad 2022, czyli zakończenie inwestycji nastąpiło niemal-

że pół roku wcześniej). 

Wartość inwestycji brutto: ponad 33.2 mln zł (włącznie z nadzo-

rem inwestorskim). Finansowanie było możliwe dzięki preferen-

cyjnej pożyczce, zaciągniętej przez LPK w WFOŚiGW w Warszawie 

w wysokości ponad 24,4 mln zł (z możliwością 10% umorzenia).

LPK Sp. z o.o. 

Budujesz – uzgodnij! 
Nie płacisz – utrzymuj sam!

Gminna Spółka Wodna Lesznowola jest jedynym administratorem 

urządzeń melioracyjnych na terenie gminy Lesznowola. 

Spółka Wodna jako niepubliczna forma organizacyjna zrzesza oso-

by fi zyczne lub prawne na zasadzie dobrowolności.

§ 1 Statutu stanowi, że terenem działania naszej „Gminnej Spółki 

Wodnej Lesznowola” – jest obszar całej gminy. W praktyce oznacza 

to, że Spółka Wodna z dużą aktywnością podejmuje działania szcze-

gólnie na tych obszarach gdzie mieszkańcy opłacili składki i stali się 

pełnoprawnymi jej członkami.

Wielkość zebranych funduszy ze składek członkowskich decydu-

je o zakresie działań świadczonych przez Spółkę.

Gminna Spółka Wodna – to Spółka Wodna nowych zasad.

Członkostwo w Gminnej Spółce Wodnej to przywilej, który zapew-

nia pomoc w naprawach i konserwacjach urządzeń melioracyjnych.

 W świetle nowej Ustawy „Prawo wodne” – podejmujemy:

• utrzymywanie urządzeń wodnych objętych działalnością Spółki 

(art. 205);

• art. 441 – realizowanie zadań w zakresie:

– urządzeń melioracyjnych,

– ochrony przed podtopieniami,

– odwodnienia gruntów zabudowanych,

– ochrony wód i ekosystemów przed zanieczyszczeniami.

23Biuletyn nr 78 (2022)

WARTO WIEDZIEĆ



Melioracje, które wybudowano w latach 

60. i 70. – tych ubiegłego wieku, a nawet 

przed 1939 rokiem, które w swoim założe-

niu mają  polegać na regulacji stosunków 

wodnych w celu polepszenia zdolności 

produkcyjnej gleby, ułatwienia jej uprawy 

oraz na ochronie użytków rolnych przed 

powodziami.

Systemy melioracyjne rolnicze nie są 

w stanie skutecznie odwodnić terenów zur-

banizowanych, gdzie powierzchnia biolo-

gicznie czynna została zmniejszona, a grunt 

po przekopaniu uległ degradacji. Często 

w wielu przypadkach urządzenia melioracji 

szczegółowej bezpowrotnie zostały uszko-

dzone w sposób świadomy lub nie. Pozor-

nie zwykłe posadzenie krzewów i drzew 

na linii przebiegu urządzeń melioracyjnych powoduje zarastanie 

korzeniami powodując niedrożności. Należy zatem planować wy-

konanie dodatkowych systemów drenażowych łącznie z budową 

zbiorników retencyjnych gromadzących nadmiar wód opadowych.

W związku z szybką urbanizacją terenów rolniczych przypomina-

my, że przed wykonaniem inwestycji budowlanej należy uzgodnić 

posiadanie na gruncie i przebieg urządzeń melioracyjnych.

W ostatnim czasie zostało wykrytych wiele samowoli budowla-

nych związanych z niszczeniem bądź fatalną przebudową urządzeń 

melioracyjnych. Stosowanie niewłaściwych materiałów, dobór nie-

odpowiednich średnic rur przepustowych czy posadowienie na złej 

wysokości powodują zakłócenia w przepływie wody lub nie kontrolo-

wane spiętrzanie wody, co powoduje nadmierne zamulanie instalacji. 

Zasmuca nas fakt potwierdzania nieprawdy w stosunku do prze-

biegu lub posiadania na terenie instalacji melioracji szczegółowej 

przez osoby takie jak projektanci, architekci czy kierownicy budów. 

Zgodnie z Kodeksem Karnym art. 271:

§ 1.  Funkcjonariusz publiczny lub inna osoba uprawniona do wy-

stawienia dokumentu, która poświadcza w nim nieprawdę co 

do okoliczności mającej znaczenie prawne, podlega karze po-

zbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

§ 2.  W wypadku mniejszej wagi, sprawca podlega grzywnie albo 

karze ograniczenia wolności.

§ 3.  Jeżeli sprawca dopuszcza się czynu określonego w § 1 w celu 

osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej, podlega karze 

pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.

Zniszczone lub uszkodzone urządzenia melioracyjne powodują 

zalewanie i podtapianie gruntów sąsiednich i własnych. Cieki wod-

ne nie mają granic, zatem podtopienia powstają w przypadku, gdy 

właściciele gruntów nie konserwują urządzeń melioracyjnych szcze-

gółowych kolejno – jeden po drugim.

Urządzenia melioracyjne podlegają ochronie prawnej!

Niszczenie i uszkadzanie urządzeń melioracyjnych bez pozwole-

nia wodnoprawnego jest przestępstwem ściganym z mocy prawa 